

UNINFOS 2025

Závery

Pod záštitou Ministerstva školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky a rektorky Slovenskej poľnohospodárskej univerzity v Nitre doc. Ing. Klaudie Halászovej, PhD. sa v Kreatívnom centre SPU v Nitre v dňoch 25. - 27. júna 2025 konal už 31. ročník konferencie UNINFOS. Konferencia UNINFOS je výročnou konferenciou združenia EUNIS-SK, ktoré spolu s Fakultou ekonomiky a manažmentu SPU v Nitre bolo spoluorganizátorom konferencie.

Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre bola hostiteľskou inštitúciou účastníkov zo slovenských vysokých škôl, ale i firiem, ktoré spolupracujú s vysokými školami v oblasti informačných technológií, už ôsmy krát.

Hlavná téma konferencie bola Digitálna budúcnosť vysokých škôl. V rámci hlavnej témy sa prezentovali aj ďalšie kľúčové otázky týkajúce sa vysokých škôl, a to najmä najnovšie vývojové trendy v oblasti IKT, možnosti ich aplikácií na VŠ, informačná bezpečnosť na vysokých školách, inovatívne formy vzdelávania na vysokých školách, e-learning, použitie virtuálnej reality vo výučbe, umelá inteligencia a jej využitie na vysokých školách a vysokoškolské knižnice v procese digitalizácie.

Štatistické informácie:

Celkovo bolo na konferenciu UNINFOS vrátane seminára Portál VŠ a Panelovej diskusie prihlásených 163 účastníkov, seminára sa zúčastnilo 111 účastníkov, z toho 91 prezenčne, 20 online, konferencie sa zúčastnilo 140 účastníkov, z toho 117 prezenčne, 23 online. Zastúpených bolo 32 vysokých škôl, Ministerstvo školstva, mládeže a športu SR (7 účastníkov), CVTI SR a 13 firiem, z toho 14 účastníkov bolo z Českej republiky, vrátane predsedu J. Milotu a dvoch členov výkonného výboru EUNIS-CZ (zoznam účastníkov). Niekoľko zamestnancov si prišlo pozrieť iba vybrané prednášky, preto nie sú zahrnutí v celkových počtoch. Niektorí účastníci sa zúčastnili iba seminára, niektorí iba konferencie.

V **predkonferenčný deň** sa konalo niekoľko podujatí. Bol to predovšetkým seminár [Portál VŠ a centrálné informačné systémy vysokých škôl](#). Seminár otvorila v zastúpení p. rektorky prorektorka pre strategický rozvoj a internacionalizáciu PROFESSOR JUDr. Lucia Palšová, PhD., za MŠVVaM SR sa účastníkom prihovoral generálny riaditeľ sekcie vysokoškolského vzdelávania, internacionalizácie a kvality vysokého školstva JUDr. Marcel Vysocký, PhD. Na seminári sa pripomenula v krátkosti aj história Portálu vysokých škôl, ktorá sa začala písať pred dvadsiatimi rokmi rozvojovým projektom, ktorý podalo na ministerstvo školstva združenie EUNIS-SK. Portál VŠ je v súčasnosti informačným systémom MŠVVaM SR a svojou vysokou návštevnosťou dáva najavo, že je zdrojom garantovaných informácií vysokými školami najmä pre uchádzačov o štúdium na vysokých školách, ale i pre študentov, zamestnancov vysokých škôl a pre širokú verejnosť. Na seminári odzneli základné informácie aj o ďalších centrálnych informačných systémoch vysokých škôl, ako sú Centrálna elektronická prihláška, Centrálny register zamestnancov, Mobility online, eKega, Register študijných programov, Register študijných odborov a ďalšie. Projektová manažérka Portálu VŠ a prezident združenia EUNIS-SK ocenili Ďakovným listom aj prvých členov riešiteľského kolektívu, a to Ing. Jozefa Dziváka z CVTI SR, ktorý ocenenie prevzal až na druhý deň v úvode konferencie UNINFOS, Ing. Juraja Fabuša, PhD. zo Žilinskej univerzity v Žiline a Mgr. Martina Hornáka z MŠVVaM SR. Ďakovné listy boli zaslané aj ďalším dvom členom

prvého riešiteľského kolektívu, a to doc. Ing. Milanovi Šujanskému, PhD. a prof. RNDr. Liborovi Vozárovi, PhD., ktorí sa na seminári osobne nezúčastnili. V diskusii na otázky odpovedali zástupcovia MŠVVaM SR JUDr. Marcel Vysocký, PhD., generálny riaditeľ sekcie vysokoškolského vzdelávania, internacionalizácie a kvality vysokého školstva, Mgr. Peter Ondreička, PhD., riaditeľ odboru vysokoškolského vzdelávania a kvality vysokého školstva a Mgr. Martin Hornák, riaditeľ odboru správy informačných systémov a projektov manažéri centrálnych projektov RNDr. Darina Tothová, PhD. a Ing. Juraj Fabuš, PhD. Zo seminára je k dispozícii [fotogaléria](#) a [archívny záznam](#).

Druhým bodom predkonferenčných aktivít boli stretnutia [troch pracovných skupín](#) združenia EUNIS-SK, a to pracovnej skupiny Portál VŠ, prac. skupiny Elektronické vzdelávanie na vysokých školách a pracovnej skupiny Informačná bezpečnosť.

Vysokú návštevnosť mala aj [Panelová diskusia](#) na rovnakú tému, ako celá konferencia – Digitálna budúcnosť vysokých škôl, ktorá prebehla v popoludňajších hodinách prvého predkonferenčného dňa. Účastníkmi panelu boli tri skupiny, a to prvá skupina: manažéri vysokých škôl v zastúpení verejnej VŠ, štátnej VŠ a súkromnej VŠ, druhá skupina: zástupcovia MŠVVaM SR a MIRRI SR a tretia skupina: informatici v zložení: informatik z verejnej VŠ v SR, informatik z VŠ z ČR a informatik z komerčnej sféry. Iba posledná skupina bola v plánovanom zložení, zástupca z MIRRI SR sa ospravedlnil, ako aj p. rektor zo štátnej VŠ. Aj tak panelová diskusia bola veľmi zaujímavá, záznam záujemcovia [nájdu tu](#). Záznam z diskusie, ako i niekoľko rozhovorov je zachytený i v [Magazine / Objektívom TV Nitrička](#).

Organizátori pripravili aj zaujímavý sprievodný program: návštevu [Ponitrianskeho múzea v Nitre](#) a prehliadku mesta [Turistickým vláčikom](#).

Predkonferenčný deň bol ukončený zasadnutím Výkonného výboru združenia EUNIS-SK na Fakulte ekonomiky a manažmentu SPU v Nitre, v zasadačke Dekanátu, kde účastníkov osobne privítala p. dekan Dr.h.c. prof. Dr. Ing. Elena Horská.

30 rokov uplynulo odvtedy, čo sa záujemcovia o dianie v oblasti IKT prvýkrát stretli na pôde SPU v Nitre (v tom čase ešte Vysokej škole poľnohospodárskej v Nitre). Bolo to v apríli 1995 a vtedy ešte „seminár“ UNINFOS mal 160 účastníkov, z toho 133 účastníkov zo 14 vysokých škôl. Konferencie pokračovali a každý rok sa ich účastníci stretávajú na inej vysokej škole, na Slovenskej poľnohospodárskej univerzite to bolo už ôsmykrát. Na druhom ročníku konferencie vznikol návrh na založenie združenia EUNIS-SK a na v poradí tretej konferencii UNINFOS 12. 11. 1997 na Technickej univerzite v Košiciach sa konalo Zakladajúce valné zhromaždenie združenia EUNIS-SK.

Prvý deň konferencie UNINFOS - 26. 6. 2025 otvoril v mene rektorky SPU v Nitre p. prorektor prof. Ing. Drahoš Lančarič, PhD., prorektor pre vedu a výskum. Za MŠVVaM SR sa účastníkom prihovoril generálny riaditeľ sekcie informačných technológií Ing. Ivan Šiagi.

Počas všetkých 3 dní priebehu konferencie sa na chodbe pred rokovacou miestnosťou predstavila väčšina partnerských spoločností pod témou **Firmy pre digitálne vzdelávanie**.

Moderátori jednotlivých častí, ktorými boli väčšinou členovia Programového výboru konferencie, stručne zachytili hlavné myšlienky jednotlivých vystúpení na rokovaní konferencie.

Plenárne zasadnutie, 1. časť (RNDr. Tothová, PhD.): Ing. Dzivák, CVTI SR, riaditeľ sekcie Vedecká knižnica hovoril o význame a budovaní kreatívnych knižníc (50 knižníc) – SmartLab, o zážitkovom vzdelávaní, podpore kreativity a kritického myslenia, rozvoji digitálnych a manuálnych zručností – STEAM vzdelávanie. STEAM je skratka pre päť vzdelávacích oblastí: Science (Veda), Technology (Technológia), Engineering (Technika), Arts (Umenie), Mathematics (Matematika), čo integruje tieto oblasti do jedného celku, čím umožňuje deťom učiť sa prostredníctvom projektov, ktoré kombinujú rôzne disciplíny. Výsledkom je vzdelávanie, ktoré je nielen praktické, ale aj zábavné a pútavé. P. Zdeněk Jelínek, ITIL expert v České republice, Alvao s.r.o. vo svojom vystúpení pod názvom Kybernetická bezpečnosť a umelá inteligencia: Nové výzvy v IT Service Managementu hovoril o úlohe ITSM (riadenie služieb informačných technológií) v oblasti kybernetickej bezpečnosti a umelej inteligencie, o praktikách ITIL (súbor najlepších praktík pre riadenie IT) – predefinovaní procesov, automatizácii procesov v kybernetickej bezpečnosti a kde môže ALVAO pomôcť, aby umelá inteligencia dávala zmysel a ako môže umelá inteligencia pomôcť pri správe požiadaviek v Service Desku.

Plenárne zasadnutie, 2. časť (Mgr. Lenhart): Prednášky v tomto bloku poukázali na aktuálne trendy v digitalizácii vysokého školstva. Riešenia založené na platforme MS Moodle (z prezentácie Libor Soška, Aneta Berková, PragoData a.s.) predstavujú dôležitý prvok pre moderné a flexibilné vzdelávanie nielen pre študentov, ale môžu poskytnúť univerzitám systém vhodný aj pre vzdelávanie zamestnancov v povinných kurzoch a aj pri potrebe opakovaného vzdelávania v oblasti BOZP, PO, kybernetickej bezpečnosti a mnohých iných. Systémy bezkontaktných kariet (Martin Tischer, COMINFO a.s.) prispievajú k bezpečnej a efektívnej správe prístupových práv a identity používateľov, čím sa sledujú aktuálne trendy v oblasti fyzickej bezpečnosti a ochrany mäkkých cieľov. Dotykové tabule HIKVISION (Rastislav Staroň, Z+M Servis a.s.) rozširujú možnosti interaktívnej výučby a podporujú zapojenie študentov, taktiež prispievajú k zjednodušeniu používania týchto technológií pedagógom v ich každodennej práci. Prezentované technológie spája dôraz na praktické využitie v akademickom prostredí a podpora inovatívneho prístupu k výučbe.

Sekcia: Umelá inteligencia a jej využitie na vysokých školách (Ing. Határ): Príspevok Bezpečná spolupráca a práca s AI (Petr Rosol, Roman Tuchyňa, Microsoft Česká republika a Slovensko) predstavil možnosti efektívneho a zároveň bezpečného využívania nástrojov umelej inteligencie, konkrétne Microsoft Copilot, v akademickom a administratívnom prostredí.

Vplyv umelej inteligencie na vyučovanie: výmena poznatkov a tvorba politík (Michal Beňo, University College Prague) - príspevok sa venoval dopadom umelej inteligencie na proces výučby, zdieľaniu skúseností a potrebám adaptácie pedagogických prístupov. Hovoril tiež o odporúčaní na regulované a zodpovedné využívanie AI v akademickom prostredí.

Sekcia: Inovatívne formy vzdelávania na vysokých školách, e-learning, použitie virtuálnej reality vo výučbe (Ing. Határ): V príspevku Virtuálna realita pre moderné vzdelávanie: Infinity ekosystém (Patrik Hudec, Margaréta Slezák Jakubíková, exe, a.s.) bolo predstavené praktické využitie nástrojov pre VR/AR realitu v prostredí spoločnosti EXE, ako aj vývoj softvéru podporujúceho prácu s týmito technológiami. Prezentované boli ukážky

práce vo virtuálnom prostredí, ktoré slúži ako hlavný nástroj na podporu a inovácie vo vzdelávaní.

Sekcia: Vývojové trendy IKT, možnosti ich aplikácií na VŠ (Ing. Ennert, PhD.):

Matúš Lelko a Vladimír Straka z Oracle Slovakia vo svojom príspevku Možnosti Oracle Cloud infraštruktúry pre akademickú obec predstavili na konferencii aktuálne technológie a nástroje dostupné v rámci Oracle Cloud infraštruktúry. Zdôraznili výhody a cieľové odlišnosti tejto platformy v porovnaní s konkurenciou, ako aj jej prínosy pre akademické prostredie, najmä v oblasti bezpečnosti, škálovateľnosti a podpory otvorených štandardov. Prezentácia sa zamerala na možnosti nasadenia Oracle Cloud vo výučbe, vývoji aplikácií a výskume, vrátane prepojenia s inými systémami. Účastníci boli zároveň informovaní o možnosti bezplatného vyskúšania prostredníctvom Oracle Cloud Free Tier.

Zástupca spoločnosti AP Media, s.r.o. (p. Juraj Mičák) predstavil na konferencii aktuálne trendy v oblasti moderných audiovizuálnych technológií určených pre vyučovací proces. Dôraz bol kladený na profesionálne osvetlenie, ozvučenie, či rovnomerné šírenie zvuku v prednáškových miestnostiach. Prezentácia poukázala na význam správneho výberu a inštalácie AV technológií kvalifikovanými odborníkmi. To má priamy vplyv na kvalitu výučby aj komfort študentov, ako napríklad nevhodné akustické riešenie, ktoré môže prispievať k únave a zníženej koncentrácii.

Radko Modranský z Prešovskej univerzity predstavil využitie nástroja Power Automate na automatizáciu pracovných postupov v akademickom prostredí. Na konkrétnom príklade univerzitného projektu v rámci súťaže Čo ja viem 2025 demonštroval, ako je možné efektívne spracovať celý proces – od registrácie účastníkov, cez manažment prihlášok, automatické notifikácie až po generovanie finálnych výstupov. Prezentácia ukázala, ako môže automatizácia výrazne zjednodušiť administratívu a zvýšiť efektivitu univerzitných procesov. Ľuboš Határ zo Slovenskej poľnohospodárskej univerzity v Nitre predstavil praktickú ukážku nasadenia technológie Kubernetes v univerzitnom prostredí. V rámci prezentácie priblížil architektonickú štruktúru riešenia, využitie K3OS ako ľahkého Linuxu s integrovaným K3s Kubernetes a jeho optimalizáciu pre malé klastre, vrátane možnosti nasadenia na zariadeniach ako Raspberry Pi 4. Upozornil aj na ukončenie podpory K3OS a potrebu hľadania nových alternatív. Prezentácia obsahovala konkrétne skúsenosti, prekážky počas implementácie a plány do budúcnosti.

Nakoľko účastníci konferencie mali obed rozdelený na dve zmeny, mohli si v rámci obedňajšej prestávky po skupinkách prezrieť aj priestory Kreatívneho centra, čo bolo nie kvôli využitiu času pri čakaní na „svoju obedňajšiu zmenu“, ale najmä kvôli tomu, že program konferencie bol taký bohatý, že inokedy čas na prehliadku nezostal a v Kreatívnom centre SPU v Nitre je čo pozeráť.

V popoludňajších hodinách sa konalo v hlavnej sále Kreatívneho centra Valné zhromaždenie združenia EUNIS-SK, ktoré sa zaoberalo aktivitami združenia.

Prvý deň konferencie UNINFOS 2025 vyvrcholil [Slávnostným stretnutím účastníkov konferencie a pozvaných hostí](#) seminára a konferencie pri príležitosti 20 rokov Portálu VŠ a 30 rokov konferencií UNINFOS. Stretnutie začalo vystúpením [súboru Zobor](#), bez ktorého takéto významné stretnutie nemohlo byť. Účastníkom sa prihovorili: prezident združenia EUNIS-SK Ing. Vladimír Pisarský, organizačná garantka konferencie RNDr. Darina Tothová, PhD. a za vedenie Fakulty ekonomiky a manažmentu prítomných privítala a odovzdala

pozdrav p. dekanu Mgr. Radomíra Hornýák Gregáňová, PhD., prodekanka pre rozvoj a komunikáciu.

Druhý deň konferencie UNINFOS - 27. 6. 2025

Sekcia: Vysokoškolské knižnice v procese digitalizácie a Sekcia: Inovatívne formy vzdelávania na vysokých školách, e-learning, použitie virtuálnej reality vo výučbe (Mgr. Bellerová, PhD.): Akademické knižnice musia čeliť výzvam, ktoré prináša rýchly vývoj technológií. Osobitným problémom je interoperabilita systémov a IT riešení. Veľká pozornosť sa venuje aj kybernetickej bezpečnosti a ochrane osobných údajov. Knižnice začali ponúkať služby zamerané na podporu otvorenej vedy. S týmto súvisia požiadavky na nové profesie a systematické vzdelávanie zamestnancov knižníc. To boli hlavné myšlienky príspevku Mgr. Jany Ilavskej, PhD., riaditeľky Univerzitnej knižnice Univerzity Komenského v Bratislave.

V roku 2025 obnovila svoju činnosť pracovná skupina E-vzdelávanie. V novom zložení opätovne definuje svoje poslanie a ciele, vízie a návrhy na činnosť, ktoré predstavila Mgr. M.A. Katarína Pišutová, EdD.

Sekcia: Inovatívne formy vzdelávania na vysokých školách, e-learning, použitie virtuálnej reality vo výučbe (RNDr. Škrovina):

Príspevok: „Aktuálne teoretické východiská možnosti uplatnenia umelej inteligencie v odbornom vzdelávaní a príprave – online“ sme pre ochorenie prezentujúceho Martina Stachu z Vysokej školy DTI si nemali možnosť vypočuť, veríme, že si ho prečítame v zborníku.

Príspevok „Environmentálna dátová analýza v univerzitnom prostredí“ autorov Michal Kvet, Patrik Hrkút, Žilinská univerzita v Žiline bol prínosom pre účastníkov, ktorí sa zaoberajú environmentálnou problematikou a špecifickým štatistickým spracovaním dát.

Ďalší príspevok bol presunutý zo sekcie Informačná bezpečnosť na vysokých školách na požiadanie jeho autorov z časových dôvodov. Od konzultanta pre riešenia v spoločnosti Palo Alto Networks - Luboša Kloknera, bezpečnostného odborníka v príspevku „Prebudenie sa do novej éry kybernetickej bezpečnosti“ sme sa dozvedeli množstvo informácií súčasného komplexného riešenia kybernetickej bezpečnosti v organizáciách. Prínosné boli najmä bezpečnostné otázky vznikajúce s príchodom nového fenoménu doby – umelej inteligencie.

Sekcia: Vývojové trendy IKT, možnosti ich aplikácií na VŠ (doc. Ing. Hallová, PhD.):

V rámci sekcie boli odprezentované tri príspevky. V príspevku o elektronizácii žiadostí na UMB v Banskej Bystrici (Jozef Siláči, Miroslav Randlísek, Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici) zazneli dôvody a prínosy elektronizácie žiadostí najmä z pohľadu odbúravania byrokratických procesov a praktické skúsenosti s nasadenými riešeniami, ktoré môžu byť inšpiráciou aj pre iné univerzity. Ďalší príspevok bol od spoločnosti ESET, spol. s r. o. (Ondrej Krajč), boli v ňom odprezentované najnovšie trendy v ochrane proti kybernetickým hrozbám a útokom, ktoré aktuálne najviac rezonujú v spoločnosti - phishingové útoky, falošné videá a profily vytvorené vďaka AI. Posledný príspevok (Mária Ježíková, Mária Stankovičová, Univerzita Komenského v Bratislave) sa týkal témy identifikovania bariér v online prostredí vysokých škôl na Slovensku. Ide o projekt, ktorého cieľom je zmapovanie potrieb vysokých škôl tak, aby mohli byť efektívne alokované zdroje na debarierizáciu vysokoškolského prostredia - webové stránky univerzít, materiály v online prostredí a pod.

Sekcia: Informačná bezpečnosť na vysokých školách (Ing. Határ):

DDoS útok na kľúčové digitálne služby Univerzity Mateja Bela: Analýza incidentu, dopadov a reakčných opatrení (Vladimír Siládi, UMB v Banskej Bystrici) - príspevok sa zaoberal reálnym prípadom DDoS útoku na digitálne služby Univerzity Mateja Bela, pričom podrobne analyzoval priebeh incidentu, jeho technické a prevádzkové dopady. Zároveň predstavil prijaté reakčné opatrenia a odporúčania pre zlepšenie kybernetickej odolnosti akademických inštitúcií.

Budovanie odolnejších hradieb - citom k bezpečnejšej IKT infraštruktúre univerzity (Tomáš Fazekaš, Univerzita Komenského v Bratislave) - príspevok sa venoval systematickému budovaniu kybernetickej odolnosti univerzitnej IKT infraštruktúry s dôrazom na prevenciu, monitorovanie a kultivovanie bezpečnostného povedomia. Prezentoval praktické kroky a skúsenosti z posilňovania ochrany systémov citlivým a zároveň efektívnym prístupom. V príspevku Zabezpečenie kybernetickej bezpečnosti a ochrany osobných údajov na univerzitách (Pavel Beňo, Ondrej Zimen, Univerzita Komenského v Bratislave) sa autori zamerali na právne aspekty kybernetickej bezpečnosti a ochrany osobných údajov v prostredí univerzít, so zreteľom na požiadavky GDPR a relevantnú legislatívu. Prednášajúci právnik priblížil povinnosti akademických inštitúcií a ponúkol odporúčania na zosúladenie bezpečnostných opatrení s právnym rámcom.

Sekcia: Inovatívne formy vzdelávania na vysokých školách, e-learning, použitie virtuálnej reality vo výučbe

Súčasne so sekciou Informačná bezpečnosť na vysokých školách rokovala v cvičebni SLPK1, ktorá patrí Slovenskej poľnohospodárskej knižnici SPU v Nitre, sekcia **Inovatívne formy vzdelávania na vysokých školách, e-learning, použitie virtuálnej reality vo výučbe** (Mgr. M.A. Pišutová, EdD.):

V sekcii odzneli tri príspevky, a to príspevok Renaty Janošcovej z Vysoké školy finanční a správni, Praha, ČR Počítačová podpora X-miningu, ktorý bol venovaný softvérovým nástrojom a metódam spracovania veľkých dátových súborov.

Príspevok Veroniky Stoffovej z Trnavskej univerzity v Trnave Umelá inteligencia vo vzdelávaní, výskume a v praxi bol zameraný na etické a praktické aspekty využitia umelej inteligencie.

Príspevok Lívie Hasajovej z Vysoké školy DTI Porovnanie vybraných platforiem pre tvorbu digitálnych 3D avatarov v prezenčných videách používaných pri vzdelávaní poskytol prehľad a porovnanie súčasných nástrojov, pomocou ktorých je možné vytvárať 3D avatary ako pomôcku pre vzdelávanie.

Po ukončení diskusie v rámci tejto sekcie sa zúčastnení premiestnili opäť do hlavnej sály Kreatívneho centra, kde si vypočuli posledné vystúpenia prvej paralelnej sekcie.

Po vážnych, ale zaujímavých rokovaníach s dôležitými témami so spoločným menovateľom digitálna budúcnosť vysokých škôl prišiel na rad očakávaný bod programu – **tombola**. Ceny do tomboly venovali partneri konferencie, ktorým patrí poďakovanie nielen za ceny, ale i za vysoko odborné vystúpenia a možnosť odborných konzultácií, na ktoré bol priestor počas všetkých 3 dní bohato nabitého programu a pomoci, ktorá pomohla zúčastniť sa na konferencii mnohým účastníkom.

Záver konferencie patril slovám prezidenta združenia EUNIS-SK a organizačnej garantky konferencie. RNDr. Tothová stručne zhrnula priebeh konferencie, poďakovala prítomným za aktívnu účasť, zúčastneným spoločnostiam za aktívne partnerstvo.

Z priebehu konferencie, diskusií, kuloárnych rozhovorov bolo jasné, že **konferencie UNINFOS má zmysel realizovať aj v budúcnosti** a vyslovila presvedčenie, že sa čo najskôr prihlási ďalší hlavný organizátor konferencie UNINFOS 2026.

Prezident združenia poďakoval Organizačnému výboru konferencie za úspešný priebeh konferencie a obdaroval ich kvetmi.

P. Tothová poďakovala za ocenenie a tiež poďakovala členom oboch výborov za to, že sa všetci pričínili o zdarný priebeh konferencie. Činnosti členov OV sú rozpísané v priloženom súbore najmä kvôli prezentácii, čo všetko je potrebné pri organizácii konferencie riešiť, ale i ako poďakovanie za odvedenú prácu.

[Archívne záznamy](#), [videozáznam Televízie Nitrička](#) a [fotogaléria](#) sú dostupné z webu konferencie UNINFOS 2025.

The screenshot shows the top section of the UNINFOS 2025 website. At the top, it says '1995 - 2025 (30. VÝROČIE)' and features logos for SPU (Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre), EUNIS SLOVENSKO, and SPU-FEM (Fakulta ekonomiky a manažmentu). The main title 'UNINFOS 2025' is prominently displayed in red, with the tagline 'DIGITÁLNA BUDÚCNOSŤ VYSOKÝCH ŠKÔL' below it. The event location and dates 'NITRA, 25.6. - 27.6.2025' are also shown. A navigation bar contains links: U2025, Konferencia, Program, Registrácia, Miesto, Partneri, EUNIS-SK, and Kontakt. A dropdown menu is open under 'Konferencia', listing items like Pozvánka, Invitation (EN), Ciele konferencie, Tématické okruhy, Dôležité termíny, Pokyny k príspevkom na konferenciu, Poplatky, Organizátori, Dôležité informácie, Závery konferencie, Fotogaléria, Archívne záznamy, and Zborník príspevkov. A table on the left shows a schedule for 25. 6. 2025 and 27. 6. 2025.

Na základe informácií [organizačného a programového výboru konferencie](#), predsedajúcich jednotlivých častí a sekcií konferencie (RNDr. D. Tothová, PhD., Mgr. Michal Lenhart, Ing. Michal Ennert, PhD., Mgr. Beáta Bellerová, PhD., RNDr. Peter Škrovina, doc. Ing. Hallová, PhD., Mgr. M.A. Katarína Pišutová, EdD.) spracovala RNDr. Darina Tóthová, PhD., organizačný garant konferencie.

Web UNINFOSu a seminára, fotodokumentácia a archív podujatí: Ing. Tomáš Poláček, CIT-Dekanát FEM SPU v Nitre

Náhradný fotograf: RNDr. Tomáš Tóth, PhD., Ústav účtovníctva a informatiky FEM SPU v Nitre

Spracovanie videí: Ing. Erik Janšto, PhD., Ústav marketingu, obchodu a sociálnych štúdií FEM SPU v Nitre

Spracovanie fotografií: Ing. Tomáš Poláček, CIT-Dekanát FEM SPU v Nitre